
                                                           OZV č. 6 / 2005 
 

 
 
 

_____________________________    
O B E C N Ě  Z Á V A Z N Á  V Y H L Á Š K A  

M Ě S T A  B O H U M Í N A 
 

 
kterou se mění  obecně závazná 

vyhláška  č. 1/2003, kterou se vydává  Požární řád města Bohumína 

 

Schválena zastupitelstvem   m ěsta dne  2.11.2005  

Nabyla účinnosti dne  16.11.2005 
 
 

_____________________________ 
Změna č.2 

 
 

     
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Městský úřad Bohumín 
odbor organizační 

                     Číslo materiálu:         2/25 Z 
          Bohumín, 20.10. 2005 
 
 
 
 
Zpráva pro zasedání zastupitelstva města Bohumína dne 2. listopadu 2005 
 
 
 



 
 
 
Věc: Obecně závazná vyhláška, kterou se mění  obecně závazná 
           vyhláška 1/2003, kterou se vydává  Požární řád města Bohumína 
 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení:   
 
Zastupitelstvo města Bohumína po projednání 
 
s c h v a l u j e   
 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění OZV 1/2003 ve znění OZV 2/2004, kterou se vydává 
Požární řád města Bohumína  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předkládá:   Ing. Petr Vícha, starosta města 
Zpracoval:   Ing. Lumír Macura, vedoucí organizačního odboru 
                      
 
 
 
 
Zastupitelstvo města na svém zasedání 21.5. 2003 schválilo OZV 1/2003, kterou se vydal Požární 
řád města Bohumína. Na zasedání 19.5. 2004 byla formou OZV 2/2004 provedena změna článků 5 
a 8 původní OZV v souvislosti se sloučením JSDH Nová Ves s JSDH Bohumín - Skřečoň.  
Organizační odbor nyní doporučuje formou OZV změnit články 5,8  a 10 OZV. 
 
Komentář ke změně článku 5: 

Sloučení JSDH kategorie JPO V Pudlov a Vrbice 
 
     Jednotka SDH v Pudlově je zařazena do kategorie JPO V (zabezpečuje výjezd 4 členného 
družstva na území svého zřizovatele). S účinností od 15.6. 2005 ve smyslu vyhl. 226/2005 Sb.o 
organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, kdy byly sníženy minimální počty jednotek, má 
jednotka kategorie V stanoven základní početní stav členů 9. Přesto jednotka dlouhodobě 
nedosahuje stanoveného počtu zdravotně způsobilých členů, nesplňuje požadavky na odbornou 



způsobilost  strojníků, není aktivní při soutěžích v okrsku ani při výjezdech a dle velitele jednotky 
p. Miroslava Pastorka není reálné tento stav zlepšit, je navrženo sloučení jednotky s jednotkou ve 
Vrbici. Současně je navrženo převedení techniky mezi ostatní jednotky dle dohody s veliteli 
jednotek a předání budovy hasičské zbrojnice nejpozději k 31.12. 2005 k využití majetkovým 
odborem. Na budově bude zachována dálkově řízená rotační siréna.  
     Sloučení jednotek bylo projednáno na poradě velitelů JSDH dne 10.10. 2005.  
Přičlenění k jednotce ve Vrbici dle velitele jednotky Libora Honysze a strarosty JSDH Michala 
Suda nic nebrání.  
     HZS MSK dopisem ze dne 3.10. 2005  vydal souhlasné stanovisko k záměru sloučení jednotek.  
     Organizační odbor doporučuje realizovat zrušení JSDH Pudlov, evid. číslo 813103 
sloučením jednotky s JSDH Bohumín - Vrbice, evid. číslo 813106. 
 
Komentář ke změně článku 8: 
V odstavci druhém článku 8. vyhlášky je zrušeno 7 tzv. ohlašoven požáru v požárních zbrojnicích, 
které k svému původnímu účelu v éře mobilních telefonů a tísňových linek prakticky nejsou 
využívány a úhrada těchto linek z městského rozpočtu je neefektivní. Současně se rozšíří vybavení 
jednotek mobilními telefony, což umožní lepší komunikaci hasičů při zásazích. HZS MSK vyjádřil 
se zrušením ohlašoven v požárních zbrojnicích souhlas v dopise z 3.10.2005. 
 
Komentář ke změně článku 10: 
V souvislosti se sloučením jednotek bylo nutno upravit článek 10 Seznam sil a prostředků jednotek 
požární ochrany určených požárním poplachovým plánem územního odboru Karviná  
 
 
Zkratky: JSDH = jednotka sboru dobrovolných hasičů 
  JPO = jednotka požární ochrany 
  HZS MSK = Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecně závazná vyhláška  
kterou se mění obecně závazná vyhláška 1/2003, 
kterou se vydává Požární řád města Bohumína 

 
 
Zastupitelstvo města Bohumína na svém zasedání dne 2.11.2005 usnesením č. .................. schválilo 
na základě ustanovení §10 písm. d) a §84 odst. 2 písm. i) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů a v souladu  s §29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a §15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení 
zákona o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se 
mění  obecně závazná vyhláška 1/2003 ve znění obecně závazné vyhlášky 2/2004, kterou se vydává 
Požární řád města Bohumína: 



 
 

Článek  1 
                                                      
 Obecně závazná  vyhláška 1/2003, kterou se vydává Požárního řád města Bohumína se mění 
takto: 
 
1. 
Článek 5, odstavec  1  zní: 
 

Město Bohumín má zřízeny tyto jednotky sboru dobrovolných hasičů: 

  

Jednotka Kategori
e 

Ev.číslo Technika Základní 
počet členů 

JSDH Starý Bohumín JPO III 813102 FORD Tranzit 
Š 706 RTHP 

1+11 

JSDH Bohumín - Skřečoň JPO V 813104 AVIA 30 
 

1+8 

JSDH Bohumín - Šunychl JPO V 813101 AVIA 31 
Š 706 RTHP 

1+8 

JSDH Bohumín - Vrbice JPO V 813106 FORD Tranzit 
Š 706 RTHP 

1+8 

JSDH Bohumín - Záblatí JPO V 813107 AVIA 31 
Š 706 RTHP 

1+8 

 
 
2.                                                        
Článek 8  včetně  nadpisu a poznámky pod čarou zní: 

 
Ohlašovny požáru a další místa, odkud lze hlásit požár  
 
(1) Funkci ohlašovny požáru města Bohumín plní Operační a informační středisko územního 
odboru Karviná /telefonní číslo 150 z pevné linky) nebo Centrum tísňového volání města Ostravy 
(telefonní číslo 150, 112 z mobilních telefonů).  
 
(2) Operační a informační středisko územního odboru Karviná kontaktuje jednotlivé JSDH  
 
(3) Úkolem ohlašovny požáru je zejména přijímat hlášení o vzniku požáru a jiných mimořádných 
událostech, vyhlásit požární poplach ve městě, případně v části města, nebo pro konkrétní jednotku 
požární ochrany.  
 
(4) Na frekventovaných místech (veřejné vývěsky, nádraží apod.) jsou vyvěšeny Poplachové 
směrnice města. 
 
(5) Existence samostatných ohlašoven požáru zřizovaných právnickými osobami a podnikajícími 
fyzickými osobami a jejich činnost 10)  není touto vyhláškou dotčena. 
 



-------------------------------------------------------------------------------- 

10) § 35,  odst. 1)  vyhl. Ministerstva vnitra č.  246/2001 Sb. o požární prevenci 

 
3.                                                        
Článek 10 včetně  nadpisu zní: 
 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany určených požárním poplachovým plánem 
územního odboru Karviná  
 
  

Předurčené jednotky ve stupni poplachu stupeň  
poplachu kategorie JPO/dislokace kategorie JPO/dislokace kategorie JPO/dislokace 
1. I / Bohumín I / Orlová III / Starý Bohumín 
2. I / Karviná V / Bohumín - Skřečoň III / Orlová - Poruba 
3. I / Karviná V / Bohumín - Záblatí III / Rychvald 
3. V / Bohumín - Vrbice V / Bohumín - Šunychl III / Doubrava 
3. V/ Bohumín - Šunychl 

(Kopytov) 
V / Bohumín - Skřečoň (Nová 
Ves) 

V / Dolní Lutyně 

Z. Dle rozhodnutí operačního střediska HZS MSK ÚO Karviná 

 

 
 

 
Článek  2 

                                           
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po vyhlášení. 
 
 
 
                   Ing. Petr  V í c h a                                                Mgr. Věra   P a l k o v á  
                       starosta  města                                                      místostarostka  města 
 
 
Vyvěšeno dne: 
 
Sňato dne:  


